



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

เรื่อง ตกลงราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ หมู่ที่ ๓

องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี มีความประสงค์จะจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ หมู่ที่ ๓ ปริมาณงาน รั้วกำแพงด้านทิศเหนือยาว ๖๙ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร รั้วกำแพงด้านทิศตะวันตกยาว ๓๕ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร รวมเป็นความยาวทั้งหมด ๑๐๔ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภีกำหนด) ราคากลางในการจัดหารครั้งนี้ ๓๐๘,๖๐๐.- บาท (-สามแสนแปดพันหกร้อยบาทถ้วน-) **โดยวิธีตกลงราคา**

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๑.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างงานที่ตกลง
- ๑.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นเป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๑.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๑.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น/และ หรือ ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศตกลงราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้
- ๑.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๑.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารตกลงราคาและยื่นใบเสนอราคาได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี ระหว่างวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. และกำหนดพิจารณาใบเสนอราคา ในวันที่ ๓๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐ ตั้งแต่ เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.abtsarapee.com , www.Koratlada.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๗๕-๖๔๕๗ ในวันและเวลาราชการ (ไม่เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ลงชื่อ

(นายเอนก ศรีอมระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๑๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ หมู่ที่ ๓ โดยมีปริมาณงานดังนี้
รั้วกำแพงด้านทิศเหนือยาว ๖๙ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร รั้วกำแพงด้านทิศตะวันตกยาว ๓๕ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร
รวมเป็นความยาวทั้งหมด ๑๐๔ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รูปแบบรายการ
และรายละเอียด ตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๐๘,๖๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ป.ร.๕)
- ๕.๒ แบบประเมินราคาค่างานต่อหน่วย (แบบ ป.ร.๔)
- ๕.๓ _____
- ๕.๔ _____
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ๖.๑ นายพัศภูมิ กรินทร์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวีรชัย ฉายแมน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- ๖.๓ นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่างฯ

โครงการ ก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน รั้วกำแพงด้านทิศเหนือยาว 69 เมตร สูง 2.00 เมตร , รั้วกำแพงด้านทิศตะวันตกยาว 35 เมตร

สูง 2.00 เมตร รวมเป็นความยาวทั้งหมด 104 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระ หมู่ที่ 3 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ ราคาน้ำมัน 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	233,749.62	1.3074	305,604.257	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
				-	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				308,604.257	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณ				308,600.00	
(ตัวอักษร)		(- สามแสนแปดพันหกร้อยบาทถ้วน -)			

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☒ เห็นชอบ.....

☐ ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพัศวุฒิ กรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขาฯ

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่งบประมาณ

(นายพัศวุฒิ กรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวีรชัย ฉายเม้น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายเอนก คร่อมกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ใบประมาณราคาก่อสร้างต่อหน่วย

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่างฯ

โครงการ ก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน รั้วกำแพงด้านทิศเหนือยาว 69 เมตร สูง 2.00 เมตร , รั้วกำแพงด้านทิศตะวันตกยาว 35 เมตร

สูง 2.00 เมตร รวมเป็นความยาวทั้งหมด 104 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระ หมู่ที่ 3 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 ก.ค. 2560 ราคาน้ำมัน 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าจ้าง	รวมเงิน	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	แรงงาน	(บาท)	
	งานเคลียร์รืง , งานดินขุด - ดินถม						
1.	- งานเคลียร์รืง (ถางป่าพร้อมขนย้าย)	8,000.00	L/S	-	-	8,000.00	
2.	- ดินขุด - ถมคืน	41.00	ลบ.ม.	-	125.00	5,125.00	
	งานคอนกรีตหยาบ						
3.	- คอนกรีตหยาบ	2.85	ลบ.ม.	1,728.97	398.00	6,061.86	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง						
4.	- คอนกรีต ค.2	13.40	ลบ.ม.	1,822.43	498.00	31,093.76	
	งานไม้แบบ						
5.	- ไม้แบบ	26.36	ลบ.ฟ.	401.87	133.00	14,099.17	
6.	- ไม้คร่าวยึดแบบ	15.81	ลบ.ฟ.	401.87		6,353.56	
7.	- ตะปู	13.00	กก.	56.07		728.91	
	งานก่อผนัง						
8.	- อิฐบล็อด	2,244.00	ก้อน	4.91		11,018.04	
9.	- ปูนซีเมนต์ผสม	26.00	ถุง	127.10		3,304.60	
10.	- ทรายหยาบ	4.00	ลบ.ม.	406.54		1,626.16	
11.	- ค่าจ้างแรงงาน	172.00	ตร.ม.	-	65.00	11,180.00	
	งานฉาบปูน						
12.	- ปูนซีเมนต์	47.00	ถุง	127.10		5,973.70	
				รวมเป็นเงิน		104,564.77	
ตัวอักษร		(- หนึ่งแสนสี่พันห้าร้อยหกสิบสี่บาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์ -)					

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

ใบประมาณราคาก่อสร้างต่อหน่วย

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่างฯ

โครงการ ก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน รั้วกำแพงด้านทิศเหนือยาว 69 เมตร สูง 2.00 เมตร , รั้วกำแพงด้านทิศตะวันตกยาว 35 เมตร

สูง 2.00 เมตร รวมเป็นความยาวทั้งหมด 104 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระ หมู่ที่ 3 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 ก.ค. 2560 ราคาน้ำมัน 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าจ้าง แรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
13.	- ทรายละเอียด	9.00	ลบ.ม.	457.95		4,121.55	
14.	- ค่าจ้างแรงงาน	385.20	ตร.ม.	-	82.00	31,586.40	
	งานหลักโครงสร้าง						
15.	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.34	ตัน	18,948.60	4,100.00	7,836.52	
16.	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.21	ตัน	17,511.78	4,100.00	4,538.47	
17.	- เหล็ก RB Ø 12 มม.	1.18	ตัน	18,102.06	3,300.00	25,254.43	
18.	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมขนาด 1" x 2".	26.00	ท่อน	460.00	124.00	15,184.00	
	งานทาสี						
19.	- สีน้ำพลาสติก	57.00	กระป๋อง	528.04		30,098.28	
20.	- สีน้ำมัน	3.00	กระป๋อง	546.73		1,640.19	
21.	- ค่าจ้างแรงงาน	262.50	ตร.ม.	-	34.00	8,925.00	
				รวมเป็นเงิน		129,184.85	
	รวมค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงาน			233,749.62	บาท		
ตัวอักษร		(- สอนสามหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทหกสิบสองสตางค์ -)					

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน พฤษภาคม ปี 2560
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำมันดีเซล(โซล่า)

ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

ผู้ตรวจสอบ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวีรชัย ฉายเม่น)

ผู้อำนวยการกองช่าง